
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 09 /2018. 

1

 

 
 

Edital nº. 119/2018-PROGESP                                                                                                                                    Boa Vista – RR, de 13 de setembro de 2018. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o Gabarito Definitivo do Concurso Público para provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta 

Universidade, para cargos de níveis de classificação “E”, “D” e “C”, objeto do Edital nº 58/2018 de 08 de maio de 2018, publicado no D.O.U. em 09 de maio de 2018, 

seção 03, retificado pelo Edital nº 68/2018 de 16 de maio de 2018, publicado no D.O.U. em 18 de maio de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 
X – Questão Anulada  

Nível C – Assistente de Tecnologia da Informação 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

E A C D C B E X D E D A B C E B A D B D C A B C D E B X E C B C A A D 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

C D E A X A B C D C E B A C A E D C C B E A A D E D C D A E D E C D A 

Nível D – Técnico em Contabilidade 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B E C A D C C D E A B E B A C A D A B D E D C B A B E C B E A B C D D 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

E A C D C B E A D E D A B C X B A D B D C A B C D B A E X C B C A A D 

Nível E – Assistente Social 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A E E C B E D A B D E D D E D C B C B E C B E A B X A D E A C D C B 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

C D E A B A X C D D E B A C A A E C B E D E B D E D C B A B E C A D C 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 09 /2018. 

2

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

Nível E – Médico Generalista e Médico Psiquiatra 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A E E C B E D A B D E D D E D C B C B E C B E A B C A D E A C D C B 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

C D E A B A B C D D E B A C A A E C B E D E B D E D C B A B E C A D C 


